
 
 
 
 
 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  

n. 01 
 

del  03.01.2019 

INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA CITTADELLA DELLA QUALITA' ABRUZZESE 
ABRUZZO QUALITY IN SIGLA AQ; PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DELLA VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA' A VAS 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Premesso che:  
- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. 

n. 29 del 02.01.2018, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2018 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018. 

 
che in data 31.10.2018 si è dato avvio, al procedimento di verifica assoggettabilità VAS ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs 
152/2006 s.m.i. 
 
Visto il rapporto preliminare inviato alle ACA  con nota prot. 9813 del 31.10.2018 che, depositato presso l'Ufficio 
Tecnico Comunale, seppur non materialmente allegato alla presente determinazione , qui s'intende interamente 
richiamato. 
 
in data 5.11.2018 è stato pubblicato l'avviso sul sito istituzionale. 
 
dato atto che : 
 
l'Autorità con competenza Ambientale ASL ha  trasmesso una richiesta di chiarimenti in data 04.12.2018,  nel merito 
delle eventuali problematiche derivanti dalla presenza di eventuali attività industriali pregresse nell'area di sedime 
oggetto dell'intervento  
 
lo scrivente riscontrava tale nota fornendo alla ASL tutti i chiarimenti richiesti 
 
alla data del 31.12.2018  non sono pervenute ulteriori osservazioni né opposizioni in relazione al  rapporto ambientale  
trasmesso alle ACA ed alle conclusioni in esso proposte 
 
in data 03.01.2019 è pervenuta in atti del Comune il parere  prot. 1247/19 da parte del Dipartimento di Prevenzione 
della ASL Avezzano, Sulmona, L'Aquila  
 
ritenuto pertanto di poter concludere il procedimento di verifica di assoggettabilità così come proposto nel rapporto 
ambientale inviato alle ACA e dichiarare pertanto la non assoggettabilità a VAS per la variante di cui trattasi , ai sensi 
dell'art. 14 del D. Lgs 152/2006 s.m.i. 
 
visto il rapporto preliminare  
tutto ciò premesso : 
visto lo statuto comunale 
visto il D. Lgs. 152/2006 s.m.i. 
visto il D. lgs 267/2000 s.m.i. 
 

DETERMINA 
 
di dare atto che durante il periodo di pubblicazionegiorni dall'avvio del procedimento è prevenuta na sola richiesta di 
chiarimenti da parte della ASL territorialmente competente e che la stessa è stata  debitamente riscontrata dal  comune 
di Carsoli; 
 
di dare atto che alla data del 05.07.2018 non sono pervenute ulteriori osservazioni né opposizioni in relazione al  
rapporto ambientale  trasmesso alle ACA ed alle conclusioni in esso proposte 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



di dichiarare pertanto concluso il procedimento di verifica di assoggettabilità così come proposto nel rapporto 
ambientale inviato alle ACA con declaratoria di non assoggettabilità a VAS per la variante di cui trattasi , ai sensi 
dell'art. 14 del D. Lgs 152/2006 s.m.i. 
 
di compiere gli atti conseguenti la presente determinazione 
 
 
 
 
- la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento 

nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 
- la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
       f.to   (arch. Roberto Ziantoni) 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
       f.to   arch. Roberto Ziantoni 
  

Parere di regolarità contabile:  non rilevante 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 
 
Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n.  del  

  
 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura 
finanziaria. 
 
Carsoli lì  06.07.2018 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                      f.to D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   Prot. n.    del  
 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 
 All'Albo Pretorio 
 
 All'ufficio di Segreteria 
 
 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

        f.to   arch. Roberto Ziantoni 
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     
                              ___________________________ 
 
 

 
 
 
 

 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 



 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                     DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
      D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
      IL CONTABILE 
 
                 --------------------------------------- 
 

 


